СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

с. Ключевка
№ 79                                                                                                                  29.06.2018

О рассмотрении представления прокуратуры об устранении
нарушений законодательства о противодействии коррупции
в Совете депутатов

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев представление прокуратуры от 28.05.2018 № 7-2-2017 о нарушении требований части 7.1 статьи 40 Закона № 131-ФЗ, части 4 статьи 12.1 Закона № 273-ФЗ, пункта «г» части 1 статьи 2 Закона № 230-ФЗ депутатом   Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района от пятимандатного избирательного участка № 1 Цесько А.И., не представившем сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, рассмотрев заявление  депутата  Цесько А.И. о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию, в соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей  25 Устава муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области, Совет  депутатов решил:
1. Досрочно прекратить с 1 июля 2018 года полномочия   депутата Совета депутатов муниципального образования Ключевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от пятимандатного избирательного участка № 1 Цесько Андрея Ивановича.
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссия по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду, общественным объединениям, выполняющая полномочия мандатной комиссии.
3.  Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                                          А.В. Колесников